la asignatura Historia Argentina que s~ 
aplicarán de inmediato, y preparará pa., 
ra la iniciación ele los cursos esco!ftres 
de 1944 los programas completos de Ifü,, 
toría y Geografía Argentinas. 

Art. 4.0 - Impútese el presente gasto·, 
que asciende , a la suma ele m$.n. 3.672. 
( tres mil seiscientos setenta y dos pesos 
mJn. de cJl.) correspondiente a 18 horas 
semanales de cátedra de Historia Argen, 
tina, al Anexo E., Inciso 457, Partida; 
10 del Presupuesto vigente. 

Art. 5.• - La Dirección General da 
Administración incluirá en el proyecto d8 
presupuesto para 1944 los fondos indis,